rēgiō
genere

Royal Birth, kind
Avis dē Rēgiō Genere

The diver
Mergus quoque est avis dē rēgiō

¹³⁶For meaning see quaecumque in "Pulchritūdo Sua Pīcō
Nocet."

¹³⁷For meaning of utrum...an, see "Iāsōn Vellus Aureum
Capit."

genere. Fīlius Priamī, rēgis Trōiae, et
frāter Hectoris fortis erat. Ille nisi
as a youth strange
iuvenis nova fāta ¹³⁸ sēsisset, nōmen
equal
pār Hectorī habuisset. Nōn eadem māter
same
illīs erat sed idem pater. Hic iuvenis
nōmine erat Aesacus. Urbēs nōn amābat;
montēs et silvās habitābat; nōn saepe Trōiam
adībat.

Ōlim ille, per silvam errāns, nympnam
drying
siccantem crīnēs siccantem in rīpā flūminis vīdit, et
statim amor pectus incendit. Illa vīsa (=
quam ille vīderat) celeriter fūgit, quam
pursued
Aesacus īsecūtus est. Anguis, forte in
herbā lacēns, pedem (virginis) fugientis dente
strīnxit (= vulnerāvit) et venēnum in cor-
pore reliquit. Illa moriēns mediā in fugā
fell
cecidit. Aesacus corpus eius mortuum com-
plectitur, clamāns, "H eu mihi, quī, tē se-
brought on
intulī quēns, tibi hoc malum intulī. Sed hoc nōn
timui. Ego et anguis te in mortem misimus:
vulnus ab angue, causa ā me data est. Mihi
culpa ¹³⁹ blame
maior culpa quam illī (that is, anguī) est!

¹³⁸ For meaning see "Et Ulixēs et Āiax Arma Achillis
Poscunt."

¹³⁹ For meaning find this word in "Pyramus et Thisbē."

Sed mortem tuam meā morte ulcīscar.¹⁴⁰

Ubi fīnem dīcendī fēcit, altissimum
 next
 proximum saxum proximum marī ascendit et dē saxō in
 mare corpus mīsit. Sed Tēthys, dea mare
 habitāns, (eum) cadentem accēpit, corpore
 pennīs with feathers (having been) covered.
 tēctō eius pennīs tēctō.
 Amāns tamen vīvere nōluit. did not want
 Ut ālās
 in corpore sēserat, altē subvolāvit et
 himself
 iterum corpus ad mare mīsit; sibi tamen
 nōn nocuit. Iterum et iterum sic viam
 mortis petēbat. Corpus sub undās mittēbat,
 sine fīne petēns viam mortis. Amor illum
 thin legs
 macrum fēcit; longa sunt crūra; caput ā
 corpore longē abest. Mare amat et nōmen
 tenet quod ille sub mare sē mergit. Avis
 the diver
 mergus est nōmine mergus.

Pygmalion et Imāgō Pulchra

Pygmalion, omnēs fēminās fugiēns, sine
 ivory
 ebore coniuge vīvēbat. Intereā ex ebore imāginem
 virginis (nūlla virgō est pulchrior) fēcit,
 for (of) which
 cuius amor pectus incendit. Vir-
 ginis vērāe¹⁴¹ sunt vultus, quam vīvere crēdas.

¹⁴⁰ Compare form of sequar, found in "Fīlia Rēgis Pat-
 riam Suam Hostibus Trādit."

¹⁴¹ For meaning see "Cēyx et Alcyonē."

Pygmalion opus suum (that is, imaginem)
 miratur, et amor non veri corporis pectus
 incendit. Illi (i.e., imagini) oscula dat
 (having been)
 et (oscula) reddi putat; illa tacta
 touched seems
 non ebur esse videtur. Munera, puellis
 placita, dat et velaminibus pulchris imaginem
 adorns
 ornatur. ornatur
 Festal
 festa dies Veneris venerat et omnes
 deam colabant, cum Pygmalion, ante aras
 stans, oravit, "Si vos, o dei, omnia dare po-
 let there be
 testis, sit coniunx mihi - virgo
 similis eburneae meae (virgini)" (non aude¹⁴²
 dicere, "Eburnea virgo mea mihi coniunx sit").
 Venus, quae ipsa aderat, sensit, tamen, quid
 meant
 vota¹⁴³ illa vellent.

Pygmalion, ut domum rediit, imaginem
 puellae suae vivere videt. Ille miratur et.
 doubting
 dubitans, eam tangit; illa non iam ebur
 living
 vivum sine vita sed corpus vivum est! Veneri mag-
 lips
 nis gratias agit et ora non falsa ore suo
 presses
 premit. Virgo, ut oscula data sensit,
 at the
 pariter oculos ad caelum attollens, amantem pariter
 same time
 cum caelo vidit.

¹⁴²For meaning see "Plura de Mida."

¹⁴³For meaning see "Ceyx et Alcyon."

Dea (Venus) adest coniugiō quod ipsa
fēcit. Pygmalionē coniuge bonā fēlix est, et
coniūnx virō suō bonō (fēlix est).

vies
Arachnē cum Pallade Certat

mōnstrat	Nōn sine poenā mortālēs cum deīs as shows certant, quod haec fābula mōnstrat.
lānifica	to whom of weaving wool Dea Pallas, cui ars lānifica greatest
maxima	maxima est, audīverat virginem mortālem praise
laudem	laudem huius artis sibi (that is, Palladī)
clāra	nōn dare. Illa neque genere neque locō clāra (- īnsignis) sed arte sōlā (clāra) erat; parvīs opibus ¹⁴⁴ et dē genere nōn clārō erant parentēs. Illa tamen, nōmine Arachnē, Lydian per urbēs Lūdās arte lānificā nōmen clārum habēbat. Nymphae silvās et undās saepe re- linquēbant ut eius opus admirābile spectārent. Facta vėlāmina spectāre cupiēbant et illam vėlāmina facientem: illa tantā cum arte manūs et digitōs ¹⁴⁵ movēbat ut scīrēs you would know had been taught.
scīrēs	eam ā Pallade doctam esse. Hoc tamen denies
negat	ipsa negat et dīcit, "Dea mēcum certet; ¹⁴⁶

¹⁴⁴For meaning see "Erysichthōn Cererī Poenam Dat."

¹⁴⁵See digitīs in "Hecuba in Canem Mūtatur."

¹⁴⁶Dea certet: let the goddess vie.

nihil	nothing sī mē superābit, nihil est quod negem." of an old woman
anūs sūmit baculum	Pallas fōrmam anūs sūmit; staff crīnēs anūs capitī addit et manū baculum
sustineat	tenet, quod corpus annīs grave sustineat. Old age
senectūs	Sīc virginī dīcit, "Senectūs fert nōn omnia mala quae fugiāmus, sed multa docet. Advice
cōnsilium	Cōnsilium meum exaudī. Inter mortālēs nōmen maximum artis lānificae tibi pete; deae (that is, Palladī) tamen laudem dā pardon
veniam	et veniam tuīs dictīs (= verbīs) rogā; For
nam	veniam illa tibi rogantī dabit. Nam ars tua ā deā docta est."
vix	with difficulty, scarcely Illa īrāta, vix manum retinēns, ignāra quis fēmina sit, hīs dictīs respondet: "Senectūs tē nōn docuit sed mentī tibi nocuit, quae hoc cōnsilium Let her hear mihi dās. Audiāt illās vōcēs (= illa verba) sī quae ¹⁴⁷ fīlia tibi est. Satis con- siliī mihi in mē est. Veniam nōn rogābō. Cūr nōn ipsa venit? Cūr hoc certāmen fugit?" Tum dea, "Adest!" dīcit: fōrmam anūs dispōnit ¹⁴⁸ et deam sē mōnstrat. Aliae quae

¹⁴⁷Compare in "Cēyx et Alcyonē" the words sī quae
(coniunx) tibi est.

¹⁴⁸For meaning see "Cadmus in Anguem Mūtātur."

adsunt deam colunt; virgō pallida fit sed
 deam nōn timet. Illa, certāmen artis lāni-
 ficæ cum deā cupiēns, mala petit; nam
 quis mortālis sine poenā cum deō aut deā
 certat? Neque Pallas certāmen fugit neque plūra
 puellæ stolidæ dīcit.

	Sine morā illæ certāmen ineunt. In
tēlā	web old tēlā fābulās veterēs dēdūcunt: Pallas
veterēs	old maximā arte fābulās veterēs de deīs et de
	poenīs mortālium, quī cum deīs certāre
	audent, dēdūcit; Arachnē multās fabulās de
	amōribus deōrum et hominum tam admirābilī
	arte dēdūcit ut figurās vēra corpora esse
	crēdās.
vitium	defect Nōn ūnum vitium in illō opere Pallas
irā	vidēre potest. Irā puellæ ducta, vēlāmina
rādium	(that is, opus) scindit, et, ut rādium
laqueō	tenēbat, caput Arachnēs percutit. Cum virgō
collum	with a noose neck misera, hoc nōn ferēs, laqueō collum
pendēret	had bound was hanging ligāvisset et pendēret, Pallas dīxit,
	"Vive, puella stolidā, pendē tamen; hæc
timoris	poena tua tuō generī et nepōtibus causa
	of fear timōris sit. Nōn sine poenā hominēs cum
	deīs certāre audent!"

Ea (Pallas) discēdēns¹⁴⁹ puellam sūcīs
 herbārum spargit: statim, sūcīs tāctī,
 crīnēs virginis dēfluunt quibuscum et
 nose
 nārēs et aurēs (dēfluunt); parvum caput fit;
 tōtō corpore quoque parva est; digitī prō
 side
 latere
 stāmen
 arānea
 crūrībus in latere sunt; alvus cētera habet
 thread Spider
 de quō tamen illa stāmen dūcit. Arānea fit.
 Semper pendet et stāmina facit.

Dē Ave Quae Comes Minervae Erat

Pulchra fīlia rēgī Corōneō was
 uxōrem multī virī uxōrem (= conjugem) petēbant.
 Sed fōrma (= pulchritūdō) eī nocuit; nam
 solēbat was accustomed
 tardīs slow
 cum, ut solēbat, per lītora tardīs
 pedibus īret, deus maris eam vīdit et statim
 amor pectus eius incendit. Illa fugiēns per
 hard
 mollī lītora, durō lītore relictō,¹⁵⁰ soft sand
 mollī arēnā
 impediēbātur.¹⁵¹ Et deōs et hominēs vocābat;
 vōx ad nūllum mortālem pervēnit. Virgō (that
 is, Diāna) tamen, prō virgine mōta, auxilium
 dedit. Virgō bracchia ad caelum tendēbat;
 to be covered began
 coepērunt bracchia pennīs tegī coepērunt. Illa

¹⁴⁹ See discēdentem in "Cēȳx et Alcyonē".

¹⁵⁰ Durō lītore relictō: having left the hard shore.

¹⁵¹ For meaning see "Midas".

pectus manibus percutere coepit, neque iam
 pectus neque manūs habēbat. Currēbat, neque,
 ut ante, mollī arēnā impediēbātur: super terram
 tollēbātur et mox altē per āera ferēbātur.
 Avis comes Minervae addita est.